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Fuldt opdateret udgave af Mette Holms populære  
lærebog om Kina

Siden 2001 har Mette Holms lærebog om Kina været brugt på landets 
ungdomsuddannelser i fagene historie, samfundsfag og kinesisk. 2. ud-
gave kom i 2014, og nu kommer så en 3. udgave, der medtager udviklin-
gen i Kina frem til sommeren 2024. 

Bogen har bl.a. fået tilføjet afsnit om Kinas håndtering af coronapandemien, om TikTok-
appen og Kinas interesser i Grønland og Arktis. Dertil er kapitlerne om landets politiske og 
sociale udvikling i det 21. århundrede selvfølgelig fuldt opdateret. Og så har bogen skiftet 
navn fra ’Kina’ til Det moderne Kina for at understrege, at fokus er på tiden fra 1900 og frem 
til i dag.

Det moderne Kina giver eleverne en grundig gennemgang af landets omtumlede historie. 
Det handler om kejserdømmet, om forsøgene på demokrati, der udviklede sig til dikatur, om 
den kommunistiske revolution og de 75 år, som Kommunistpartiet nu har været ved magten.

Dermed er det også fortællingen om et land, som under Kommunistpartiets uindskrænkede 
ledelse og under skiftende politiske – somme tider yderst destruktive – kampagner har ud-
viklet sig fra et tilbagestående, sønderlemmet og urfattigt land til et moderne industri sam-
fund og verdens næststørste økonomi med forbindelser til store dele af resten af ver den. 
Udviklingen har været ujævn, nogle gange buldrende, andre gange forsigtig. Særligt be mær-
kelses værdig er den mageløse fattigdomsbekæmpelse såvel som det enorme løft i den generelle 
sundhedstilstand og levestandard. Dog uden at befolkningens politiske frihed er fulgt med.

Bogen indgår i serien his2rie. På den tilhørende hjemmeside, his2rie.dk, findes en lang række 
gratis kildetekster til bogen. 

Mette Holm er journalist, forfatter og foredragsholder og har beskæftiget sig med Kina i over 45 år. Hun har 
studeret, levet og arbejdet i Kina og Hongkong for en række danske medier, blandt dem TV-Avisen, Jyllands-Posten, 
Weekendavisen og DRP1’s Orientering. Hun har holdt mange oplæg og kurser om Kina, bl.a. på Folkeuniversitet 
samt journalistuddannelserne i Danmark, Grønland og Cambodia.
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